                                                   PROTOKÓŁ

                        z obrad IV/2018 sesji

         Rady Miejskiej TRZEMESZNA

        w dniu 27 GRUDNIA 2018 roku
Sesji przewodniczył                        BENEDYKT NITKA
                                                                  Przewodniczący Rady

                                                                              Miejskiej                    
Protokołowała                                   EWA BISIKIEWICZ
                                                       Inspektor ds. obsługi

                                                            Rady Miejskiej       

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:
Otwarcia obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA, który powitał:

> Radnych Rady Miejskiej

> Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO

> Skarbnika ADRIANA NOWAKA
> pracowników Urzędu Miejskiego

> sołtysów
> Przewodniczących Rad Sołeckich

> mieszkańców

> media.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych na stan Rady 15 radnych. Dodał, że Rada Miejska posiada QUORUM, co oznacza, że jest uprawniona do podejmowania uchwał.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej zaproponowano Radnego MACIEJA DALEWSKIEGO.

W/w kandydatura została przyjęta przez radnych jednogłośnie.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT.4 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał pismo Kancelarii Prawnej Leśny & Wspólnicy dotyczące wniosku Radnej MAGDALENY LASKOWSKIEJ oraz Radnego PIOTRA KOŁODZIEJCZAKA w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2019 rok z kwoty 54,36 do kwoty 47,00 za 1 dt. 
Pismo, o którym mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
W związku z przedmiotowym pismem Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zwrócił się do autorów wniosku z zapytaniem, czy podtrzymują przedłożony Radzie Miejskiej projekt uchwały, czy też zgadzają się z opinią Kancelarii Prawnej Leśny & Wspólnicy?
Wnioskodawcy podtrzymali swój wniosek, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o poszerzenie dzisiejszego Porządku obrad o projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2019 rok.
Za przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych, 4 radnych było przeciwnych.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił wniosek o wycofanie z Porządku obrad Punktu 5 o brzmieniu:” Przyjęcie Protokołu z obrad I/2018 sesji Rady Miejskiej”, ponieważ protokół znajduje się w trakcie sporządzania.

Za przyjęciem wniosku Przewodniczącego Rady Miejskiej zagłosowało 12 radnych.
Wniosek został przyjęty.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał pod głosowanie Porządek obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej uwzględniający wprowadzone zmiany po jego uprzednim odczytaniu.

Za przyjęciem Porządku obrad głosowało 11 radnych, 1 radny był przeciwny.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

                               PORZĄDEK OBRAD_______________________
1. Otwarcie obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej.

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad II/2018 sesji Rady Miejskiej.

6. Przyjęcie Protokołu z obrad III/2018 sesji Rady Miejskiej.

7. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

8. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

10.Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym.

11.Sprawozdanie Przewodniczących stałych Komisji Rady z działalności międzysesyjnej.

12. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

13.Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2018

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/524/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

15.Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

16.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

17.Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznania pomocy w postaci posiłku oraz świadczenia pieniężnego w pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

18.Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznanych z pomocy społecznej

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

19.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umów dzierżawy nieruchomości gruntowych, położonych w Trzemesznie, Kruchowie i Zieleniu

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

20.Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2019 rok
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

21.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Miejskiej Trzemeszna na 2019 rok

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej Trzemeszna na 2019 rok

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

23. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna na 2019 rok

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

24. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzemeszna na 2019 rok

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

25. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

26. Wolne głosy i wnioski.

27. Zamknięcie obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Za przyjęciem Protokołu z obrad II/2018 sesji Rady Miejskiej głosowało 12 radnych.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Za przyjęciem Protokołu z obrad III/2018 sesji Rady Miejskiej głosowało 12 radnych.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty.

 DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
1. Radny MACIEJ DALEWSKI wnioskował o ustawienie na ulicy Św. Jana znaku B-36- zakaz parkowania pojazdów na odcinku od posesji nr 10 w stronę Restauracji „ Czeremcha” ( 4-5 miejsc parkingowych), ponieważ w miejscu tym parkują samochody, co zagraża bezpieczeństwu dzieci idących do szkoły.

2. Ponadto Radny DALEWSKI wnioskował o wprowadzenie zakazu dostaw do sklepów znajdujących się przy ul. Św. Jana w godzinach od 7.30-8.00,ponieważ powoduje to utrudnienia w ruchu na drodze ( „korki”).

3. Wniosek Radnego DALEWSKIEGO poparł Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA.
4. Radny KACPER LIPIŃSKI wnioskował o naprawę zapadniętego chodnika przy targowisku miejskim od ulicy Toruńskiej.

5. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, jakie prace wykonywane są w budynku przy ul. Mickiewicza ( budynek po Zespole Szkół Zawodowych)? Co tam się w tej chwili odbywa?

6. Pan BENEDYKT NITKA zapytał także, co stało się na Placu Św. Wojciecha, że prace raz zakończone zostały wznowione?

7. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej nawiązując do korespondencji przekazanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu poprosił o wyjaśnienie przez Skarbnika Gminy, czym spowodowane są błędy w uchwałach podjętych na sesji w dniu 4 i 7 grudnia 2018 roku? Dodał, że Rada Miejska głosuje nad projektami uchwał w pośpiechu, w których są błędy, które później są Radzie Miejskiej wytykane.

8. Pan BENEDYKT NITKA prosił, aby przekazywane radnym wyjaśnienia nie były lakoniczne, dodał, że radni nie muszą się domyślać, a muszą wiedzieć. Jako przykład podał projekt uchwały dotyczący wydatków nie wygasających.
9. Radna RENATA BUZAŁA poinformowała, że nie otrzymała dokumentacji dotyczącej zapewnienia bezpieczeństwa na drogach. Dodała, że chciała się zapoznać, czy to, co zawiera ta dokumentacja pokrywa się z sytuacją występującą na ulicach miasta, o czym mówiła na wcześniejszej sesji Rady Miejskiej.
10. Radna RENATA WIŚNIEWSKA wnioskowała o naprawę przystanku autobusowego na ulicy Wyszyńskiego wskazując na bardzo zły stan techniczny (wybita szyba, pomalowany farbą, uszkodzone podłoże). Radna dodała, że jest pora zimowa i osoby oczekujące na przystanku powinny mieć możliwość, aby się tam schronić.
11. Radna RENATA BUZAŁA wskazała na brak na terenie osiedla wysokiego iluminacji świetlnych i dekoracji świątecznych, jak to ma miejsce na terenie starego miasta. Dodała, że akcentów świątecznych brakuje np. przy ul. Piastowskiej i Hali OS i R. Radna prosiła, aby uwzględnić to przy pracach inwestycyjnych, aby takie iluminacje znajdowały się, chociaż na 2, 3 lampach przy ul. Piastowskiej, gdzie mieszka połowa mieszkańców miasta.
DO PKT.8 PORZĄDKU OBRAD:
Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym została przekazana Radnym na piśmie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie między sesyjnym zostało przekazane Radnym na piśmie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie z działalności Komisji przedstawiła Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich AGNIESZKA BARTZ oraz Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA.
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:
 1.Pan WIESŁAW POKORSKI Sołtys Sołectwa Gołąbki stwierdził, że przeraża w/w zapis zawarty w budżecie, gdzie zaplanowano położenie nakładki w tzw. „ Ameryce” gdzie przygotowany odcinek 990 metrów drogi ma kosztować według najniższej oferty niecałe 600.000, a według najwyższej 1.000.000. Dodał, że ma poważny problem, co do ceny i choć nie może tak twierdzić może to być zmowa. Stwierdził, że wykonanie chodnika dwa lata temu kosztowało od 220.000 – 250.000 i zapytał skąd się bierze tak wysoka kwota? Podkreślił, że nie jest to zapisane w wydatkach nie wygasających. Pan POKORSKI stwierdził ponadto, że jak się to przyjmie, to obawia się, że następne oferty będą też tak wysokie. Stwierdził następnie, że jest za tym, aby ta droga powstała. Wcześniej przedstawił także informację na temat udziału sołtysów w Turnieju Tenisa Stołowego, który odbył się w Niechanowie.
2.Pan ZBIGNIEW MATELSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu nie wydzielono środków w kwocie 60.000 do dyspozycji Osiedla, jak to miało miejsce na przestrzeni ostatnich dwóch lat, poprosił następnie o ujęcie w wydatkach majątkowych zadania w zakresie wykonania pieszo jezdni od ulicy Czarnieckiego do boiska.
Ponadto zaproponował zwiększenie środków na wykonanie nawierzchni na ul. Sportowej do kwoty 500.000, ponieważ dwa przetargi okazały się nieskuteczne.
Poinformował, że przyjęto Program Ochrony Środowiska i wymiany pieców, a zadania tego również nie ujęto w budżecie.
Pan ZBIGNIEW MATELSKI zapytał także, jak zmiana planu zagospodarowania przestrzennego planowana przez Firmę Paroc będzie się odnosić do ochrony środowiska?
3.Pan RYSZARD DEMBIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 wnioskował o włączenie oświetlenia na nowej drodze przy ul. Piastowskiej.
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 stwierdził, że nie widzi w projekcie budżetu środków w kwocie 60.000 do dyspozycji Osiedla. Dodał, że Zarządowi Osiedla chodziło o budowę chodnika i wyraził nadzieję, że może uda się to zrealizować w II półroczu.
4.Pan WOJCIECH JURGOŃSKI sołtys Sołectwa Ławki przedstawił wnioski skierowane przez Sołectwo do budżetu na 2019 rok. Jako priorytet wskazał na wykonanie chodnika od krzyżówki drogi Ławki - Gołąbki do przystanku autobusowego, gdzie chodzą dzieci uczęszczające do szkoły. Podkreślił, że ten wniosek był już kilka razy ponawiany, ponieważ chodzi o zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom, tym bardziej, że w przeszłości miał tam miejsce wypadek śmiertelny. Pan JURGOŃSKI prosił także o udzielanie odpowiedzi na wnioski sołectw, o co kiedyś wnioskował Pan WIESŁAW POKORSKI. Sołtys Ławek uzasadniając swój wniosek podkreślił, że w miejscu, gdzie miałby powstać chodnik dzieci chodzą na przystanek autobusowy, a panuje tam zwiększony ruch ze względu na istniejącą Kopalnię Kruszywa. Dodał, że jest to nietypowa krzyżówka, miejsce niebezpieczne i prosił, aby nie czekać, aż coś złego się stanie.  

5.Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosił Burmistrza o odniesienie się do pisma skierowanego do Burmistrza i Rady Miejskiej Trzemeszna przez Pana DANIELA DOMANA Pełnomocnika Pana JERZEGO CZARNEGO.
DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2018 było omawiane na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja Sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja Sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

W dyskusji nie brał udziału żaden z radnych.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/524/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 9 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że autopoprawka do projektu uchwały także była przedmiotem głosowania.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/524/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Autopoprawka została przyjęta.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/524/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr IV/23/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
DO PKT.15 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że otrzymał informację w kwestii pisma skierowanego przez Pana DOMANA i dodał, że pismo to wpłynęło przed chwilą. Zapewnił także, że na pewno zapozna się z treścią tej korespondencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że uczyni podobnie.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przypomniał, że Przewodniczący Rady Miejskiej mówił, że pismo wpłynęło 19 grudnia.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że pytanie było, co Burmistrz zrobił od dziewiętnastego?

Ja tylko wiem, kiedy do mnie dotarło, powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za wydaniem opinii głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że prosił Burmistrza o obszerniejsze wyjaśnienia w tej sprawie, otrzymał jednak odpowiedź, że pracownik merytoryczny jest nieobecny w pracy. Dodał, że prosiłby, aby to wyjaśnić szerzej radnym.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że obecni są pracownicy Referatu Inwestycyjnego Pani KATARZYNA DZIEKAŃSKA, Pan KAZIMIERZ CIESIELCZYK oraz Pan JÓZEF TARNOWSKI, którzy odpowiedzą na pytania. Burmistrz dodał, że większość wydatków dotyczy Referatu Inwestycyjnego, ale także Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych. 
Następnie Pan JÓZEF TARNOWSKI udzielił szczegółowych wyjaśnień w kwestii planów zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, kiedy będą rozpoczęte procedury?

Pan JÓZEF TARNOWSKI poinformował, że jeżeli chodzi o plan przy ul. Brzoskwiniowej będzie to luty lub marzec.

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA zapytała, kiedy zostały rozpoczęte procedury?

Pan JÓZEF TARNOWSKI poinformował, że był to kwiecień lub maj 2017 roku.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 Pan ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że Program Partycypacji był w 2017 roku. 

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA stwierdziła, że minęły już prawie dwa lata.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy zawsze trwa to tak długo?

Pan JÓZEF TARNOWSKI Inspektor ds. budownictwa stwierdził, że każdy plan ma swoją specyfikę, dodał, że uzależnione jest to także od rozległości terenu.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA apelował do Burmistrza, aby w przyszłości uzasadnienia do tego typu uchwał były obszerniejsze, ponieważ większość radnych nie wiedziała, o co chodzi.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że zawsze może być jakieś niezrozumienie, a w niektórych sytuacjach będą elaboraty, dodał ponadto, że gdy akceptował ten projekt uchwały nie miał informacji, że Kierownik Referatu Inwestycyjnego będzie w szpitalu. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował następnie, że gmina oczekuje na podkłady geodezyjne i podkreślił, że jest to uchwała, która ma prawo rodzić kontrowersje, ponieważ każdy punkt ma swoją specyfikę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że radni nie żądają takich szczegółów, dodał, że są to wydatki, które poniesiemy w 2019 roku.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyjaśnił, że gdy zostanie podjęta uchwała środki, o których mowa będą na subkoncie.

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK poinformował, że środki są zapisane w budżecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał skąd są środki?

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK wyjaśnił, że środki są na rachunku bieżącym.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosił o szersze wyjaśnienie, ponieważ wielu z radnych pełni tę funkcje po raz pierwszy.

Wyjaśnień w kwestii wydatków nie wygasających udzielił także Inspektor KAZIMIERZ CIESIELCZYK, który wskazywał m. in. na niekorzystne warunki atmosferyczne i bardzo krótki termin realizacji. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Pan DOMBEK odpowiada osobiście za punkt 2 i 5, dodał następnie, że w punkcie 5 jest dokumentacja techniczna.

Wyjaśnień w sprawie naprawy kostki na ul. Jana udzieliła Pani KATARZYNA DZIEKAŃSKA, która poinformowała m.in., że ze względu na wysokie koszty realizacji zadania zaplanowana kwota 120.000 może nie wystarczyć i podjęto decyzję o przełożeniu realizacji zadania na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że rozumie sytuację, dodał ponadto, że było już to kilkukrotnie naprawiane. Dodał, że są głosy, że to nic nie daje i zapytał Pana WIESŁAWA POKORSKIEGO, czy to potwierdzi?

Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że nie jest zorientowany.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy można pomyśleć o innym rozwiązaniu, albo ograniczyć poruszanie się pojazdów o dużym tonażu? Dodał, że są tam cały czas stare rury wodociągowe i gdy będzie wykonywana nawierzchnia ulicy jest to problem. Nauczmy się pieniądze szanować, prosił Przewodniczący Rady Miejskiej.
Następnie Pani KATARZYNA DZIEKAŃSKA odniosła się do inwestycji Lubiń - Wydartowo- Duszno i udzieliła wyjaśnień w kwestii realizacji tego zadania. Poinformowała m.in., że były wątpliwości, czy droga przebiega we właściwym korycie, wobec czego zlecono nowe wytyczenie drogi.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jest szereg dróg, które biegną inaczej niż koryto, co wychodzi przy inwestycji. To nie są olbrzymie pieniądze, żeby te pieniądze wydać, uniknie się wówczas postępowań sądowych. Burmistrz poprosił o wyrozumiałość.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy są inne pytania?
Nawiązując do wypowiedzi Pana JÓZEFA TARNOWSKIEGO Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Projekt „ Partycypacja dla przestrzeni” opracowano z udziałem mieszkańców. Dodał, że nie było wskazania, jaki projekt będzie forsowany. W 2018 roku nastąpiło wdrożenie procedur konsultacyjnych. Wiceburmistrz poinformował następnie, że kostka bazaltowa jest materiałem bardo drogim, wyraził ponadto zdanie, że czasem przełożenie może dać gorszy efekt niż obecnie, wskazał ponadto na specyfikę tej inwestycji.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA nie zgodził się ze stanowiskiem Wiceburmisterza i zapowiedział, że Rada Miejska wróci do tego tematu. Dodał, że metoda naprawiania nie przynosi efektu, dodał, że może spływa woda z dachu. Pan BENEDYKT NITKA powiedział dalej, że należy stworzyć takie centrum miasta, aby iść z głową do góry, a nie z głową w dół, czy coś nie poleci z dachu. Wydamy miliony, ale dla potomnych, na kilkadziesiąt lat.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał o punkt 3, dział 700 Zieleń- Dom Dziennego Pobytu.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że to wyjaśniono.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że zapis jest taki, jaki jest.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyjaśnił, że nastąpi zmiana zadnia w 2019 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 i zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/23/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 wraz z autopoprawką przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 11 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA po odczytaniu autopoprawki zarządził głosowanie.

Za przyjęciem Autopoprawki głosowało 11 radnych.

W głosowaniu nie uczestniczył Radny MACIEJ DALEWSKI.

Autopoprawka została przyjęta.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, czy należy odczytywać każdy projekt uchwały na Komisji i sesji?
Mecenas PATRYCJA ANDRZEJEWSKA stwierdziła, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ radni dostają materiały.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że każdy mecenas, który przychodzi na sesję mówi inaczej. Zapewnił, że zostanie to zmienione od przyszłej sesji.
Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 głosowało 12 radnych.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/25/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznania pomocy w postaci posiłku oraz świadczenia pieniężnego w pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

W głosowaniu brało udział 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznania pomocy w postaci posiłku oraz świadczenia pieniężnego w pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, a następnie zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/26/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
DO PKT.18 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznanych z pomocy społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Za głosowało 11 radnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że dyskusja nad projektem uchwały odbyła się na posiedzeniu Komisji.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznanych z pomocy społecznej, a następnie zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/27/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik 11 do niniejszego protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT. 19 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umów dzierżawy nieruchomości gruntowych, położonych w Trzemesznie, Kruchowie i Zieleniu przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umów dzierżawy nieruchomości gruntowych, położonych w Trzemesznie, Kruchowie i Zieleniu a następnie zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/28/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT. 20 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2019 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 6 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 6 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że głosował za nie przyjęciem tych zmian, ale po przeanalizowaniu w domu doszedł do wniosku, że podjął złą decyzję i dodał, że jest zwolennikiem równych lub prawie równych możliwości podwyższania podatków, które mają obciążać społeczeństwo. Będę się starał zawsze nie popełniać błędów deklarował Pan BENEDYKT NITKA. Nie boje się, że może to być krytykowane przez inne osoby. 
Pan TOMASZ BARTZ Delegat do Izby Rolniczej stwierdził, że Izba Rolnicza nie chce ingerować w te sprawy i dodał, że to Rada Miejska decyduje w tej kwestii.
Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA przypomniała, że Rada Miejska głosowała nad ceną 54 złote, a teraz jest propozycja obniżenia ceny do 47 złotych i w związku z tym zapytała, jaki to ma wpływ na budżet?

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK poinformował, że spowoduje to  zmniejszenie w przyszłorocznym budżecie dochodów o 151.789,00 złotych.

Radna RENATA BUZAŁA poprosiła o podział na osoby prawne i osoby fizyczne.

Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK poinformował, że osób prawnych dotyczy 2,745 ha, a osób fizycznych 10.740 ha.

Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła, że jest to ¼ do ¾, a następnie poprosiła, aby w tej kwestii swoje zdanie wyraził Burmistrz, dodała, że prosi o opinię w aspekcie społecznym.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że propozycja Burmistrza była dla rolników o wiele mniej korzystna, stwierdził następnie, że Radna LASKOWSKA oraz Radny KOŁODZIEJCZAK skorzystali z inicjatywy, która im przysługuje. Podkreślił, że jest to obniżenie dochodów o 151.000 złotych, ale jak zaznaczył każdy tysiąc jest ważny. Stwierdził następnie, że nie zamierza w to ingerować i zapewnił, że będzie to w budżecie skorygowane. Mamy na to styczeń, aby nad tym projektem podyskutować, powiedział Burmistrz i zaznaczył, że jest to suwerenna decyzja Rady Miejskiej.
Następnie Burmistrz stwierdził, że istnieją pewne obawy, czy ta uchwała nie zostanie unieważniona przez Wojewodę, ponieważ Kancelaria Prawna ostrzega przed takim niebezpieczeństwem.

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI dodał, że gdyby był wnioskodawcą też by podtrzymał swój wniosek.
Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA poinformowała, że uchwałę może unieważnić Regionalna Izba Obrachunkowa.

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA stwierdziła, że rozumie, iż kwota 151.000 to kwestia zmian w budżecie?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przypomniał, że w dniu dzisiejszym mówił o tym Sołtys POKORSKI i podkreślił, że wcześniej za te 151.000 można było zrobić kawałek chodnika.

Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła, że skoro Burmistrz liczy każde tysiąc złotych, to czy to prawda, co mówią ludzie na mieście, że wszyscy pracownicy otrzymali premię w wysokości 2.000 złotych?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że pracownicy otrzymali 2.000 nagrody pieniężnej uznaniowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czym się Burmistrz kierował?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że była to nagroda jednorazowa, premia świąteczna i te pieniądze nie uszczupliły wydatków.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy środki pochodziły z funduszu socjalnego?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyjaśnił, że środki pochodziły z wynagrodzeń osobowych, dodał, że normalnie nagradza tych, którzy na to zasługują. Burmistrz stwierdził ponadto, że pracownicy dostawali nagrody na Dzień Samorządowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, jak jest przy tym temacie?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że nie jest to temat tej uchwały, dodał, że też nie otrzymał tej nagrody.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA ponowił pytanie, czy środki pochodziły z Funduszu Świadczeń Socjalnych?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zaprzeczył i stwierdził, że to inne pieniądze.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że radni znają opinię Mecenasa, dodał, że radni mają prawo mieć własne zdanie i zaproponował, aby to przegłosować, poinformował ponadto, że nie będzie do tego wracać.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2019 rok i zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 6 radnych, 6 radnych było przeciwnych.

Uchwała nie została podjęta.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał Mecenas PATRYCJĘ ANDRZEJEWSKĄ o rozstrzygnięcie w przedmiotowej sprawie.

Mecenas PATRYCJA ANDRZEJEWSKA stwierdziła, że uchwała nie została podjęta, bo musiałaby być większość.

DO PKT. 21 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał projekt uchwały w ustalenia Planu Pracy Rady Miejskiej na 2019 rok, a następnie zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/29/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na miesiąc kwiecień zaplanowano Analizę działalności Spółki „Remondis” i poprosił, aby się tym zajmować już od początku 2019 roku.
DO PKT. 22 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że Plany pracy były omawiane na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i zapytał, czy są w tej sprawie uwagi, dodał ponadto, że były małe korekty dokonane przez Przewodniczących Komisji. Stwierdził następnie, że każdy radny otrzymał projekty planów.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej na 2019 rok.
Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/30/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT. 23 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna na 2019 rok, a następnie zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/31/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT.24 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzemeszna, a następnie zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/32/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
DO PKT. 25 PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone na piśmie.
Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że nie ma wszystkich odpowiedzi.

Następnie Radny poprosił o odpowiedź na interpelację w sprawie pomnika MORACZEWSKIEGO.
DO PKT. 26 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej AGNIESZKA BARTZ odczytała pismo w imieniu sołtysa RYSZARDA DZIELA.

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA przedstawił informację na temat korespondencji skierowanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu w sprawie uchwał podjętych przez Radę Miejską, w których wskazano nieprawidłowości.

Wyjaśnień w tej sprawie udzielił Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy ktoś się wybiera na posiedzenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej? 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 zapytał, czy w przyszłym roku rozpocznie się rewitalizacja Placu M.K. Kosmowskiego? Zapytał także, czy będą realizowane programy w temacie Parku, które zostały przyjęte?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że ze względu na krótki okres udzielenia odpowiedzi na interpelacje nie wszystkie odpowiedzi dotarły do radnych. Zapewnił, że nastąpi to na początku stycznia.

Podziękował następnie za miłe słowa skierowane przez Sołtysa Sołectwa Kruchowo Pana RYSZARDA DZIELA.

Odnosząc się do pytania Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2 Zastępca Burmistrza poinformował, że nie posiada optymistycznych informacji dotyczących Alumnatu i Placu Kosmowskiego. Poinformował następnie, że projekt znalazł się na 43 pozycji, a dofinansowano kilkanaście projektów. Mieliśmy nadzieję na większe środki, ale tak się nie stało, powiedział Wiceburmistrz.
Odnosząc się do kwestii Parku BABA Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformowała m.in., że jest to sprawa rażących zaniedbań  Stowarzyszenia „Światowid”, które nie wywiązało się z wszelkich zobowiązań. Dodał, że Gmina wielokrotnie wzywała Stowarzyszenie do uzupełnienia błędów formalnych, co nie zostało dokonane. Poinformował, że na początku sierpnia 2018 roku było 5 zainteresowanych beneficjentów, stwierdził ponadto, że jest w/w przykro, iż nie może udzielić optymistycznych informacji. Zapewnił, że będzie robić wszystko, żeby wykazać należytą staranność i wyraził opinię, że jest to działanie na szkodę Gminy. Dofinansowania w kwocie 260.000 nie będzie, powiedział Wiceburmistrz.

Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła, że skoro Gmina posiada tak złe doświadczenia wynikające ze współpracy ze „Światowidem”, czy rozważano powołanie komórki do pozyskiwania środków zewnętrznych, aby uniknąć w przyszłości podobnych sytuacji? Dodała, że jest to ostatni dzwonek, bo można jeszcze w tym kierunku coś zrobić.

Do wypowiedzi Radnej RENATY BUZAŁA odniósł się Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że temat jest zupełnie inny. Proponował, aby się przejść do parku BABA i zobaczyć, jak jest wykonana robota.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził następnie, że nie ma żadnego efektu wynikającego z prac przeprowadzonych w Parku BABA. Zapytał także, kto zajmował się pozyskiwaniem środków zewnętrznych w 2018 roku i ile pozyskano środków?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że Przewodniczący Rady Miejskiej nie pozwolił w/w dokończyć odpowiedzi. Dodał, że nie ma takiego wrażenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA - tak mam takie wrażenie.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – myślę, że będzie…

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA - myślę, że przez Pana przemawia brak wyobraźni.

Zapytał następnie, kto zajmuje się w Gminie pozyskiwaniem środków?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że część wniosków sporządzana jest przez Referat Inwestycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał ile pozyskano środków?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że trzeba by dokonać analizy. Zastępca Burmistrza podał przykładowe realizowane inwestycje przy udziale środków zewnętrznych jak:

- budowa sali w Trzemżalu,

- budowa boiska za Halą OSiR,

- środki przyznane na rozbudowę Przedszkola Nr 2 ( Wiceburmistrz podał powody wycofania się z tej inwestycji).

Zastępca Burmistrza poinformował następnie, że Park Baba, to nie jest inwestycja skończona. Dodał, że 260.000 to były środki pewne, ale przez takie postępowanie Stowarzyszenia „Światowid” ich nie uzyskano. Poinformował następnie, że w budżecie Gminy na 2019 rok przewidziane są środki na zakup dodatkowych urządzeń.
Radna RENATA BUZAŁA stwierdziła, że rozumie, iż Gmina zaniedbała dokonanie porozumienia?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – gmina nie zaniedbała.

Radna RENATA BUZAŁA zapytała, czy zanim przystąpiono do realizacji projektu ze „Światowidem” nie należało spisać stosownego porozumienia o wspólnych prawach i obowiązkach?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że w tym przypadku nie przewiduje się takich działań, dodał, że członkami Stowarzyszenia Światowid” są nie tylko samorządy, ale także inne osoby. Stwierdził następnie, że Gmina oczkuje od Lokalnej Grupy Działania, że działania będą rzetelne i w sposób profesjonalny.
Radny KACPER LIPIŃSKI odnosząc się do podziękowań Sołtysa Sołectwo Kruchowo stwierdził, że rola w/w była tam niewielka, podkreślił przy tym, że mieszkańcy sołectwa własnym sumptem wzięli się za pracę.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że Park ogrodzony jest z jednej strony. Zapytał, czy jak w 2019 roku zostaną tam zamontowane urządzenia, czy będzie to zabezpieczone?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że przestrzeń publiczna powinna być ogólnie dostępna. Dodał, że teren jest monitorowany, przedstawił następnie informację na temat zakresu monitoringu i stwierdził, że jest to kwestia subiektywnej oceny.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odnosząc się do kwestii monitoringu stwierdził, że jeżeli coś się robi, to powinno to zadowalać całe społeczeństwo, a reakcja osób obsługujących monitoring wizyjny powinna być natychmiastowa, ponieważ jest coraz więcej przestępstw. 

Pan WIESŁAW POKORSKI Sołtys Sołectwa Gołąbki prosił Burmistrza o rozpatrzenie wniosku w sprawie organizacji dożynek gminnych w 2019 roku.
Skarbnik Gminy ADRIAN NOWAK zapewnił, że sprawdzi tę sprawę. 
DO PKT. 27 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia IV/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Dzisiejsza sesja była nagrywana. Nagrania są dostępne na stronie trzemeszno.pl

